
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 311    |    SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 07 de agosto de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA N.° 270 / 2013

 Súmula: NOMEA Servidora aprovada no Concurso Público     nº.  01/2010.
O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no artigo 34, da Lei Municipal n° 029/2003 – Estatuto dos Servidores
Municipais,
RESOLVE :
Art. 1°. NOMEAR a Srª.  CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SOUZA,
portadora da cédula de identidade  RG. sob nº. 10.109.103-1-SSP/PR, para o cargo
de  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, após aprovação em concurso público
promovido pelo Edital 01/2010.
Art. 2°.    Nos   termos   do   art.  36   da   Lei   Municipal n°. 029/2003,   a    posse
deverá   ocorrer   no   prazo  de  30  (trinta)  dias,  contados a  partir  do  primeiro dia
útil à data de publicação do ato de provimento.

Edifício  da  Administração  Municipal, em 07   de  agosto  de 2.013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO  N.º  006 / 2013

Súmula:  Termo   de   Posse    de    servidora aprovada em concurso público
O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no artigo 34 da Lei Municipal n.° 029/2003, determina:
Art. 1° . O presente TERMO tem a finalidade de dar POSSE à Srª. CRISTIANE
APARECIDA DA SILVA SOUZA, portadora da cédula de identidade sob nº.
10.109.103-1 SSP-PR, tendo  em vista sua aprovação em concurso publico, edital nº
01/2010 para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nomeada através da
Portaria n° 270/2013, de  07 de agosto de 2013.
Art. 2° . Nos termos do art. 36 da Lei Municipal n.° 029/2003, a posse deverá
ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro dia útil à data de
publicação do ato de provimento.

Edifício da Administração Municipal, em  07 de agosto de 2.013.

REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE             CUMPRA-SE

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SOUZA
Empossado(a)

JOSE DE JESUS ISAC
 Prefeito Municipal


